
3

4
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A14 (K6, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Schlatt zur Aufwertung eines

Feldlerchen-Lebensraumes bei

Leuchtenburg

A16 (K7)

Leitungsabbau

Abbau von Mittelspannungsleitungen der

EVB Huntetal zur Aufwertung von

Nahrungsgebieten für rastende Kraniche,

Sing- u. Zwergschwäne

E04 (K6)

A02 (K1, KL)

Pflanzung von Laubbäumen

im Trassenumfeld

A11 (K4, K6, KL, KBV, KBU)

Extensivgrünland und Auwald

Entwicklung von Extensivgrünland und

Auwald

A06  (K1, K5, KL)

Pflanzung von Laub- und

Obstbäumen außerhalb des

Trassenumfelds

E01 (KW)

Laubwaldentwicklung

Entwicklung von Laubwald am Huntetal

A09  (K3)

Pflanzung von Hecken

im Trassenumfeld

A15 (K7, KL, KBV, KBU)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Rastgebietes für Kranich, Sing- und

Zwergschwan

A11

A06

A10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9

A10  (K2, K3)

Pflanzung von Hecken

außerhalb des Trassenumfelds nördlich

Wildeshausen

E04

E03

E05

1

E02 (K4)

Laubwaldentwicklung

Entwicklung von Laubwald am

Forst Markonah

E05 (KL)

Weidelandschaft Havekoster

Sand

Einschlag eines Küstentannen-Bestandes;

Entwicklung von Extensivgrünland und

Anlegen einer Blänke

E03 (K4, KL)

Eichen-Krattwald

Umbau eines Nadelforstes in einen

naturnahen Laubwald

E04 (K4, KL)

Eichen-Hudewald

Entwicklung eines Nadelforstes zu einem

naturnahen Laubwald mit Waldweide

E01

A14

A20 (K1, KL)

Pflanzung von Laubbäumen

außerhalb des Trassenumfeldes im

Bereich Diepholzer Bruch

A21 (K1)

Pflanzung von Laubbäumen

am Moorweg in Ganderkesee

A22 (K6, KL)

Umwandlung einer Ackerfläche

in Extensivgrünland

zur Aufwertung eines Feldlerchenraumes

mit Grabenerweiterung und Anlage eines

Amphibientümpels bei Elmeloh

A23 (K6, KL)

Grünlandextensivierung

zur Aufwertung eines Feldlerchenraumes

nördlich Meierhafe

A24 (K6, KL)

Grünlandextensivierung

zur Aufwertung eines Feldlerchenraumes

bei Meierhafe

A25 (K7, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Rastgebietes für Kranich, Sing- und

Zwergschwan

E06 (K4, KL)

Waldrandgestaltung

Entwicklung eines naturnahen Waldrandes

im Bereich eines Lärchenforstes am

Havekoster Sand

A13 (K6)

Brachfläche

Entwicklung einer Brachfläche zur

Aufwertung eines Feldlerchen-

Lebensraumes südl. Rundebusch

A12 (K6, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Feldlerchenlebensraumes östl.

Rundebusch

A08 (K6)

Brachstreifen

Entwicklung eines Brachstreifens zur

Aufwertung eines Feldlerchen-

Lebensraumes südl. Aschen
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A12

E06

A22
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A26 (K7, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Rastgebietes für Kranich, Sing- und

Zwergschwan

A27 (K6)

Brachstreifen

Entwicklung eines Brachstreifens zur

Aufwertung eines Feldlerchen-

Lebensraumes südl. Aschen
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Maßnahmenkennung (A = Ausgleich, E = Ersatz)

Maßnahmenkennung (Konflikt)

                    Maßnahmenbezeichnung

Legende

A06 (K1, KL)

Pflanzung von Laub- und

Obstbäumen außerhalb des

Trassenumfelds

Pflanzung von  Laubbäumen

Pflanzung von Hecken

Abbau einer Mittelspannungsleitung

Markierung des Erdseiles

Entwicklung von Laubwald

Entwicklung von Extensivgrünland

Entwicklung einer Brachfläche

Aufwertung eines Brutvogel-Lebensraums für Offenlandarten

Aufwertung eines Rastgebietes für Kraniche, Sing- und Zwergschwäne

Raum mit Maßnahmen zur Aufwertung des Landschaftsbildes

1 1

Detailkarte (Unterlage 12.3.2 und 12.3.3) mit Blattnummer:

Trassenbereich/ außerhalb des Trassenbereiches

A06

Nr. 309

Ganderkesee - St. Hülfe

A Trassenverlauf 13.10.14 BB

B Wegfall A12,A13 13.10.14 BB

C neue Maßnahmen 17.02.15 BB

 A21-A27, E06

geplante 380-kV-Leitung:

- Freileitungsabschnitt Mast mit Mastnummer

- Freileitungsabschnitt (Änderung Deckblatt)

- Kabelabschnitt mit Kabelpunktnummer

- Kabelabschnitt (Änderung Deckblatt)

1

2.16

1

2.16

Maßnahme entfällt

                    Maßnahme entfällt

A06 (K1, KL)

Pflanzung von Laub- und

Obstbäumen außerhalb des

Trassenumfelds

A06

neue Maßnahme

                    neue Maßnahme

A20 (K1, KL)

Pflanzung von Laubbäumen

A20

D E01, E02: Größe geä. 17.02.15 BB



6

A15

A25

A26

13

7

5

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

9

E02

A02

A06

A02

A02

A16

A09

A06

A14 (K6, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Schlatt zur Aufwertung eines

Feldlerchen-Lebensraumes bei

Leuchtenburg

A16 (K7)

Leitungsabbau

Abbau von Mittelspannungsleitungen der

EVB Huntetal zur Aufwertung von

Nahrungsgebieten für rastende Kraniche,

Sing- u. Zwergschwäne

E04 (K6)

A02 (K1, KL)

Pflanzung von Laubbäumen

im Trassenumfeld

A11 (K4, K6, KL, KBV, KBU)

Extensivgrünland und Auwald

Entwicklung von Extensivgrünland und

Auwald

A06  (K1, K5, KL)

Pflanzung von Laub- und

Obstbäumen außerhalb des

Trassenumfelds

E01 (KW)

Laubwaldentwicklung

Entwicklung von Laubwald am Huntetal

A09  (K3)

Pflanzung von Hecken

im Trassenumfeld

A15 (K7, KL, KBV, KBU)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Rastgebietes für Kranich, Sing- und

Zwergschwan

A10  (K2, K3)

Pflanzung von Hecken

außerhalb des Trassenumfelds nördlich

Wildeshausen

E02 (K4)

Laubwaldentwicklung

Entwicklung von Laubwald am

Forst Markonah

E05 (KL)

Weidelandschaft Havekoster

Sand

Einschlag eines Küstentannen-Bestandes;

Entwicklung von Extensivgrünland und

Anlegen einer Blänke

E03 (K4, KL)

Eichen-Krattwald

Umbau eines Nadelforstes in einen

naturnahen Laubwald

E04 (K4, KL)

Eichen-Hudewald

Entwicklung eines Nadelforstes zu einem

naturnahen Laubwald mit Waldweide

A20 (K1, KL)

Pflanzung von Laubbäumen

außerhalb des Trassenumfeldes im

Bereich Diepholzer Bruch

A21 (K1)

Pflanzung von Laubbäumen

am Moorweg in Ganderkesee

A22 (K6, KL)

Umwandlung einer Ackerfläche

in Extensivgrünland

zur Aufwertung eines Feldlerchenraumes

mit Grabenerweiterung und Anlage eines

Amphibientümpels bei Elmeloh

A23 (K6, KL)

Grünlandextensivierung

zur Aufwertung eines Feldlerchenraumes

nördlich Meierhafe

A24 (K6, KL)

Grünlandextensivierung

zur Aufwertung eines Feldlerchenraumes

bei Meierhafe

A25 (K7, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Rastgebietes für Kranich, Sing- und

Zwergschwan

E06 (K4, KL)

Waldrandgestaltung

Entwicklung eines naturnahen Waldrandes

im Bereich eines Lärchenforstes am

Havekoster Sand

A13 (K6)

Brachfläche

Entwicklung einer Brachfläche zur

Aufwertung eines Feldlerchen-

Lebensraumes südl. Rundebusch

A12 (K6, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Feldlerchenlebensraumes östl.

Rundebusch

A08 (K6)

Brachstreifen

Entwicklung eines Brachstreifens zur

Aufwertung eines Feldlerchen-

Lebensraumes südl. Aschen
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KÜA Colnrade

KÜA Rüssen-Nord

KÜA Aldorf-Nord

KÜA Heitmannshäusern

KÜA Düste Süd

KÜA Colnrade

KÜA Rüssen-Nord

KÜA Aldorf-Nord

KÜA Heitmannshäusern

KÜA Düste Süd

KÜA Dickel West
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136
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161A
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162
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A27

14

A08

7

A26 (K7, KL)

Extensivgrünland

Entwicklung von Extensivgrünland mit

Blänken zur Aufwertung eines

Rastgebietes für Kranich, Sing- und

Zwergschwan

A27 (K6)

Brachstreifen

Entwicklung eines Brachstreifens zur

Aufwertung eines Feldlerchen-

Lebensraumes südl. Aschen
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Anschluss Boller Moor

Anschluss Heeder Bruch

Anschluss Heeder Bruch

A Trassenverlauf 13.10.14 BB

B Wegfall A08,A12,A13 13.10.14 BB

C neue Maßnahmen 17.02.15 BB

 A20 bis A27, E06

** Legende siehe Blatt Nord

D E01, E02: Größe geä. 17.02.15 BB


